
 

EDITAL Nº 005/2025  
 DE CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS VETERINÁRIAS 

​ ​  

RESULTADO PRELIMINAR  

 
 

MESORREGIÃO:  NORTE CEARENSE 

CLÍNICA VETERINÁRIA 
CANDIDATA MUNICÍPIO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO  

 
JUSTIFICATIVA 

AGROPET IPUEIRAS 
(AGROPET IPUEIRAS LTDA) 

 
IPUEIRAS — DESCLASSIFICADA 

 
-6.2.1.3.1. 
itens: e, f, g, j, k, l, m  

 
 
 

MESORREGIÃO :  METROPOLITANA DE FORTALEZA 
CLÍNICA VETERINÁRIA CANDIDATA MUNICÍPIO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO   

JUSTIFICATIVA 

SERVICE PET & CONTROLE 
AMBIENTAL 

(SERVICE PET & CONTROLE AMBIENTAL LTDA) 
FORTALEZA — DESCLASSIFICADA 

 
-6.2.1.1.6. 
-6.2.1.3.1.  
  item: d  

VITAL VET CENTRO 
VETERINÁRIO  

(M DO ROSÁRIO RAMALHO GARCIA) 
 

FORTALEZA 52 CLASSIFICADA  

     

CUIDAPET 
(MFL BEZERRA) 

 
FORTALEZA  DESCLASSIFICADA 

 
-6.2.1.1.6. 

PETIATRA CLÍNICA 
VETERINÁRIA 

(PETIATRA COMÉRCIO E SERVIÇOS PET LTDA) 
 

FORTALEZA  DESCLASSIFICADA 

 
-6.2.1.1.6. 
-6.2.1.3.1.  
    itens: d, j 

ZOOMARE  
(ZOO CENTRO VETERINÁRIO LTDA) 

 
EUSÉBIO 90 CLASSIFICADA  

 

VETVIDA MARANGUAPE CLINICA 
VETRINARIA 

(VETVIDA ATIVIDADE VETERINÁRIAS LTDA) 
 

MARANGUAPE 80 CLASSIFICADA  

 

 
CLÍNICA ETAVE 

(CLINICA BRASIL E VIEIRA S/S) 
 

FORTALEZA 65 CLASSIFICADA  

 
 

 
LOREPET 

(CLÍNICA VETERINARIA LOREPET LTDA) 
 

FORTALEZA  DESCLASSIFICADA 

-6.2.1.1. 
-6.2.1.2. 
-6.2.1.3. 

 
 
 

RESULTADO A PARTIR DOS CRITÉRIOS PARA HABILITAÇÃO DAS CLÍNICAS VETERINÁRIAS DESCRITOS NO REFERIDO EDITAL  

Instituto Centro de Ensino Tecnológico – Centec 
Rua Silva Jardim, 515 – José Bonifácio CEP:60040-260 Fortaleza – CE  

Fone: (0xx) 85-3066-7000/Fax: 85-3066-7041 
www.centec.org.br        e-mail: centec@centec.org.br  

 
          EDITAL Nº 005/2025 - CREDENCIAMENTO CLÍNICAS VETERINÁRIAS                                                                                                    1 

http://www.centec.org.br/
mailto:centec@cemtec.org.br


 

EDITAL Nº 005/2025  
 DE CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS VETERINÁRIAS 

​ ​  

RESULTADO PRELIMINAR  

 
 
 

MESORREGIÃO : JAGUARIBE  
CLÍNICA VETERINÁRIA CANDIDATA MUNICÍPIO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO   

JUSTIFICATIVA 

 
CLINICA ANNIMALS 

(LUCIANA COSTA DOS SANTOS DINIZ ME) 

 
LIMOEIRO 
DO NORTE  

 
77 

 
 

CLASSIFICADA  

 

 
 
 

MESORREGIÃO : CENTRO-SUL CEARENSE 
CLÍNICA VETERINÁRIA CANDIDATA MUNICÍPIO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO   

JUSTIFICATIVA 

 
 
 
 

PET CENTRO BY NOVA VET  
(MAESSA FERNANDA SOARES CLINICA 

VETERINÁRIA) 

 
 
 
 
 

TRAIRI 

  
 
 
 
 
 

DESCLASSIFICADA 

-6.2.1.1.1. 
-6.2.1.1.5. 
-6.2.1.1.6. 
-6.2.1.2.2. 
-6.2.1.2.3. 
-6.2.1.2.4. 
-6.2.1.2.5. 
-6.2.1.3.1. 
   itens: b, c, d, e, g, h, 
i, k, m. 

 
 
 

CENTRO VETERINÁRIO CANI E CAT 
(ROGER ESTEVAM SOARES)  

 

 
 
 

IGUATU 

  
 
 
 

DESCLASSIFICADA 

-6.2.1.1.5. 
-6.2.1.1.6. 
-6.2.1.2. 
-6.2.1.3.1. 
    itens: a, b, c, d, e, f, 
g, h, i, j, k, l 

MEGA PET CLINICA 
(AGROPECUÁRIA IGUATU MEGAPET LTDA) 

IGUATU   
 
 
 

DESCLASSIFICADA 

-6.2.1.1.4. 
-6.2.1.1.5. 
-6.2.1.1.6. 
-6.2.1.2.5. 
-6.2.1.3.1. 
    itens: b, c, d, e, f, g, 
h, j, k, l, m 

 
 
 
Fortaleza, 31 de outubro de 2025.  
 

RESULTADO A PARTIR DOS CRITÉRIOS PARA HABILITAÇÃO DAS CLÍNICAS VETERINÁRIAS DESCRITOS NO REFERIDO EDITAL  

Instituto Centro de Ensino Tecnológico – Centec 
Rua Silva Jardim, 515 – José Bonifácio CEP:60040-260 Fortaleza – CE  

Fone: (0xx) 85-3066-7000/Fax: 85-3066-7041 
www.centec.org.br        e-mail: centec@centec.org.br  

 
          EDITAL Nº 005/2025 - CREDENCIAMENTO CLÍNICAS VETERINÁRIAS                                                                                                    2 

http://www.centec.org.br/
mailto:centec@cemtec.org.br

