

**EDITAL N° 005/2025
DE CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS VETERINÁRIAS**

RESULTADO PRELIMINAR

MESORREGIÃO: NORTE CEARENSE

CLÍNICA VETERINÁRIA CANDIDATA	MUNICÍPIO	PONTUAÇÃO	SITUAÇÃO	JUSTIFICATIVA
AGROPET IPUEIRAS (AGROPET IPUEIRAS LTDA)	IPUEIRAS	—	DESCLASSIFICADA	-6.2.1.3.1. itens: e, f, g, j, k, l, m

MESORREGIÃO : METROPOLITANA DE FORTALEZA

CLÍNICA VETERINÁRIA CANDIDATA	MUNICÍPIO	PONTUAÇÃO	SITUAÇÃO	JUSTIFICATIVA
SERVICE PET & CONTROLE AMBIENTAL (SERVICE PET & CONTROLE AMBIENTAL LTDA)	FORTALEZA	—	DESCLASSIFICADA	-6.2.1.1.6. -6.2.1.3.1. item: d
VITAL VET CENTRO VETERINÁRIO (M DO ROSÁRIO RAMALHO GARCIA)	FORTALEZA	52	CLASSIFICADA	
CUIDAPET (MFL BEZERRA)	FORTALEZA		DESCLASSIFICADA	-6.2.1.1.6.
PETIATRA CLÍNICA VETERINÁRIA (PETIATRA COMÉRCIO E SERVIÇOS PET LTDA)	FORTALEZA		DESCLASSIFICADA	-6.2.1.1.6. -6.2.1.3.1. itens: d, j
ZOOMARE (ZOO CENTRO VETERINÁRIO LTDA)	EUSÉBIO	90	CLASSIFICADA	
VETVIDA MARANGUAPE CLINICA VETRINARIA (VETVIDA ATIVIDADE VETERINÁRIAS LTDA)	MARANGUAPE	80	CLASSIFICADA	
CLÍNICA ETAVE (CLINICA BRASIL E VIEIRA S/S)	FORTALEZA	65	CLASSIFICADA	
LOREPET (CLÍNICA VETERINARIA LOREPET LTDA)	FORTALEZA		DESCLASSIFICADA	-6.2.1.1. -6.2.1.2. -6.2.1.3.

RESULTADO A PARTIR DOS CRITÉRIOS PARA HABILITAÇÃO DAS CLÍNICAS VETERINÁRIAS DESCritos NO REFERIDO EDITAL

Instituto Centro de Ensino Tecnológico – Centec
 Rua Silva Jardim, 515 – José Bonifácio CEP:60040-260 Fortaleza – CE
 Fone: (0xx) 85-3066-7000/Fax: 85-3066-7041
www.centec.org.br e-mail: centec@centec.org.br



**EDITAL N° 005/2025
DE CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS VETERINÁRIAS**

RESULTADO PRELIMINAR

MESORREGIÃO : JAGUARIBE				
CLÍNICA VETERINÁRIA CANDIDATA	MUNICÍPIO	PONTUAÇÃO	SITUAÇÃO	JUSTIFICATIVA
CLINICA ANNIMALS (LUCIANA COSTA DOS SANTOS DINIZ ME)	LIMOEIRO DO NORTE	77	CLASSIFICADA	

MESORREGIÃO : CENTRO-SUL CEARENSE				
CLÍNICA VETERINÁRIA CANDIDATA	MUNICÍPIO	PONTUAÇÃO	SITUAÇÃO	JUSTIFICATIVA
PET CENTRO BY NOVA VET (MAESSA FERNANDA SOARES CLINICA VETERINÁRIA)	TRAIRI		DESCLASSIFICADA	-6.2.1.1.1. -6.2.1.1.5. -6.2.1.1.6. -6.2.1.2.2. -6.2.1.2.3. -6.2.1.2.4. -6.2.1.2.5. -6.2.1.3.1. itens: b, c, d, e, g, h, i, k, m.
CENTRO VETERINÁRIO CANI E CAT (ROGER ESTEVAM SOARES)	IGUATU		DESCLASSIFICADA	-6.2.1.1.5. -6.2.1.1.6. -6.2.1.2. -6.2.1.3.1. itens: a, b, c, d, e, f, g, h, i, j, k, l
MEGA PET CLINICA (AGROPECUÁRIA IGUATU MEGAPET LTDA)	IGUATU		DESCLASSIFICADA	-6.2.1.1.4. -6.2.1.1.5. -6.2.1.1.6. -6.2.1.2.5. -6.2.1.3.1. itens: b, c, d, e, f, g, h, j, k, l, m

Fortaleza, 31 de outubro de 2025.

RESULTADO A PARTIR DOS CRITÉRIOS PARA HABILITAÇÃO DAS CLÍNICAS VETERINÁRIAS DESCritos NO REFERIDO EDITAL

Instituto Centro de Ensino Tecnológico – Centec
 Rua Silva Jardim, 515 – José Bonifácio CEP:60040-260 Fortaleza – CE
 Fone: (0xx) 85-3066-7000/Fax: 85-3066-7041
www.centec.org.br e-mail: centec@centec.org.br

